
segunda-feira, 22 de agosto de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié
Tomada de Preço

 
 

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022; 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 245/2022; 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE 

PRAÇA COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ESTAMPADO PARA DIVERSAS PRAÇAS 

EM ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ.”. 

 

   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, no uso de suas atribuições legais, e, baseado 

nos fundamentos apresentados pela Procuradoria Geral do Município, recomendando a 

homologação do certame, RESOLVE: Com fundamento no art. 43, VI, da Lei 8.666/93 

e alterações posteriores, e, conforme o que consta do Processo Administrativo n.º 

245/2022, HOMOLOGAR o procedimento Licitatório em epígrafe, cujo objeto é 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é a 

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE PRAÇA COM 

APLICAÇÃO DE CONCRETO ESTAMPADO PARA DIVERSAS PRAÇAS EM ZONA 

URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ”, conforme especificações do Edital e 

seus anexos, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor de DINAMICUS ENGENHARIA 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 14.136.614/0001-00, pelo valor total de R$ 

1.347.013,85 (um milhão, trezentos e quarenta e sete mil, treze reais e oitenta e cinco 

centavos), dividida nos seguintes lotes: LOTE 01 - POVOADO DA RUINHA - ZONA 

RURAL pelo valor final de R$ 157.709,33. LOTE 02 - RUA SENHOR DO BONFIM - 

BAIRRO JOAQUIM ROMAO pelo valor final de R$ 440.002,38. LOTE 03 - POVOADO 

DE BARRA AVENIDA - ZONA RURAL pelo valor final de R$ 204.613,25. LOTE 04 - 

POVOADO DE ITAJURU - ZONA RURAL pelo valor final de R$ 156.055.48. LOTE 05 - 

POVOADO DE TAMARINDO - ZONA RURAL pelo valor final de R$ 150.231,73. LOTE 

06 - POVOADO DE MONTE BRANCO - ZONA RURAL pelo valor final de R$ 83.239,88. 

LOTE 07 - POVOADO DO BAIXÃO - ZONA RURAL pelo valor final de R$ 60.436,42. 

LOTE 08 - RUA ALBERTINO PEREIRA - BAIRRO JEQUIEZINHO pelo valor final de 

R$ 94.725,38. 

 

Jequié/BA, 22 de agosto de 2022 

 

ZENILDO BRANDÃO SANTANA 

Prefeito do Município de Jequié/BA 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432A2E27FCDC30F81C6828CD2150A3EC


		2022-08-22T13:07:46-0300




